[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
	 «
	13
	»
	февраля
	20
	24
	г.

	№
	29

	пгт. Октябрьское

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования городское поселение Октябрьское налог на имущество физических лиц.

2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется в соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц:

- 0,3 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в абзаце 3 настоящего пункта; хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

- 1,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- 0,5 процентов в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов городского поселения Октябрьское:

- от 17.11.2014 № 68 «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 13.10.2017 № 244 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 17.11.2014 № 68 «О налоге на имущество физических лиц»»;

- от 30.11.2017 № 250 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 17.11.2014 № 68 «О налоге на имущество физических лиц»»;

-  от 27.04.2018 № 286 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 17.11.2014 № 68 «О налоге на имущество физических лиц»»;

-  от 15.10.2019 № 51 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 17.11.2014 № 68 «О налоге на имущество физических лиц»»;

-  от 17.04.2020 № 79 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 17.11.2014 № 68 «О налоге на имущество физических лиц»».
        5. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района», а также разместить на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».

6. Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением решения возложить на ревизионную комиссию Совета депутатов городского поселения Октябрьское (Ковальчук Н.Н.).

	Глава городского

поселения Октябрьское

________________В.В. Сенченков

«_____» _______________ 2024 г.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Октябрьское

_______________А.Ф. Дорошенко

«_____» _______________ 2024 г.

PAGE